
COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Sindacale n. 44 del 19-08-2025 1/2 
 

 

 

COMUNE DI VITERBO 
 

SETTORE 6 - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI - SERVIZI CIMITERIALI - SISTEMA IDRICO - 
TERMALISMO - IMPIANTI TECNOLOGICI - GARE E APPALTI 

SEGRETERIA LAVORI PUBBLICI 
 

ORDINANZA SINDACALE 
N. 44 del 19-08-2025 

  
 
OGGETTO: SANTA ROSA 2025 - SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLE ATTIVITÀ DI 
VOLANTINAGGIO 
 

 
 
 

LA SINDACA 
 
Premesso che in data 03/09/2025 si svolgerà il tradizionale trasporto della Macchina di Santa  Rosa; 
Considerato che spesso si è potuto constatare che una grossa quantità di materiale cartaceo utilizzato 
per la pubblicità viene abbandonato sul suolo; 
Che, pertanto, in relazione alla imminente festività appare opportuno per motivi di decoro ambientale 
sospendere la diffusione dei volantini pubblicitari nella città; 
 visto il D.Lgs. 3 aprile 2006, n.152; 
 Vista D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

ORDINA 

- di sospendere temporaneamente la diffusione dei volantini pubblicitari nella città nei giorni 1-2-
3-4-5 settembre 2025 in occasione delle festività di Santa Rosa; 

Il Comando di P.L. provvederà per un adeguato servizio in merito. 
I trasgressori saranno puniti a norma di Legge 
 

DISPONE 
 
di pubblicare la presente ordinanza sul sito istituzionale ed all’albo pretorio comunale. 
 
 

La Sindaca 
Chiara Frontini 

 
 

 
da trasmettere per gli aspetti di competenza: 
 
Alla Segreteria del Sindaco 



COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Sindacale n. 44 del 19-08-2025 2/2 
 

 

All'Ufficio Stampa 
Alla Francigena 
Alla Talete S.p.A 
Alla Prefettura di Viterbo 
Al Comando Prov.le Vigili del Fuoco di VT   
Al Comando dei Carabinieri di Viterbo  
Alla Questura di Viterbo 
Al Comando Polstrada 
Al Comando della Polizia Locale   
All'Ospedale Belcolle 
Al Servizio di emergenza Sanitaria 118 
A Viterbo Ambiente Scarl 
Al Settore VIII - Ambiente 
 
 
 
 
 
Viterbo, 19-08-2025 
 
 

L’ESTENSORE LA SINDACA 
 MARCELLA PARISINI 

 
DOTT.SSA CHIARA FRONTINI 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


